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Utvidet skjenketid under fotball-VM for herrer 2026 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 

1. Kommunestyret vedtar å tillate skjenking utover maksimaltiden i kommunens skjenke- og 
åpningstidsbestemmelser for framvisning av Norges kamper under fotball-VM for herrer 2026. 

 
2. Skjenkesteder som ønsker å benytte seg av dette, må søke kommunen om dette. 

 
3. Utvidelse av skjenketid kan kun gis for det tidsrommet Norges direktesendte kamper pågår, og 

vil kun omfatte skjenking av øl og vin (gruppe 1 og 2) innendørs. 
 

4. Utvidelse av åpningstid kan kun gis for tidsrommet Norges kamper pågår, og i inntil 30 minutter 
etter kampslutt. 
 

5. Saken forutsetter at de foreslåtte endringene i alkoholloven vedtas av Stortinget. 
 
 

Sammendrag 
Kommunedirektøren foreslår å utvide maksimaltiden for skjenking under fotball-VM for alkohol gr. 1 og 
2 (øl og vin) for skjenkesteder som viser Norges direktesendte kamper for stedets gjester. 
 
Kommunene står fritt til å bestemme om de vil tillate skjenking utover tidspunktene som følger av 
kommunens gjeldende regelverk, og om det skal gjelde bestemte dager. 
 
Hvert enkelt skjenkested må søke kommunen om en utvidelse av maksimaltiden for skjenking og 
dokumentere at de skal vise direktesendte kamper. Utenom disse kampene gjelder vedtatte 
skjenketider for Vennesla kommune. 
 
 
  



 
 

 

Bakgrunn for saken 
Fotball-VM for herrer 2026 avholdes i USA, Canada og Mexico i perioden 11. juni til 19. juli 2026. På  
grunn av tidsforskjellen mellom vertslandene og Norge vil et betydelig antall av kampene bli spilt sent på  
kvelden eller nattestid norsk tid. Av totalt 104 kamper starter over halvparten fra midnatt eller senere,  
og flere kamper vil pågå i tidsrommet mellom kl. 03.00 og 06.00. 
 
Før jul varslet Statsministeren at regjeringen vil sørge for at det kan skjenkes alkohol også etter 
alkohollovens maksimaltid under fotball-VM for herrer 2026. Helse- og omsorgsdepartementet har 
fremmet forslag om en midlertidig endring av alkohollovens bestemmelse om maksimaltid for skjenking 
under fotball-VM for herrer 2026. Departementet viser til at hver enkelt kommune vil måtte ta stilling til 
hvorvidt de ønsker å benytte muligheten til å tillate skjenking utover maksimaltiden under VM. 
 
Forslaget innebærer at kommunene i perioden 11. juni til 19. juli 2026 gis adgang til å fastsette  
skjenketider for alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 som går utover lovens ordinære maksimaltid. Dette  
betyr i praksis at det kan åpnes for skjenking i tidsrommet 03.00 til 06.00, som etter dagens alkohollov  
ikke er tillatt. Det er et krav om at skjenkestedene må vise direktesendte kamper fra mesterskapet for  
stedets gjester. Departementet presiserer at ordningen er tidsavgrenset og ekstraordinær, og ikke ment  
å skape presedens for senere anledninger. 
 
I Vennesla kommune er bestemmelser om åpningstider og skjenketider fastsatt i vedtatte retningslinjer  
for salgs- og skjenkebevillinger for perioden 2024–2028. Det fremgår av retningslinjene at det ikke kan  
gis dispensasjon fra disse bestemmelsene. Et eventuelt unntak fra retningslinjene må derfor vedtas av  
kommunestyret selv. 
 
Fotball-VM starter allerede 11. juni 2026, og departementet viser til at det ikke er nødvendig å avvente  
Stortingets behandling av lovforslaget før eventuelle vedtak i kommunen fattes, da med forbehold om 
at de foreslåtte lovendringene blir vedtatt. 
 
Alkoholpolitikk 
Regulering av skjenkeadgangen, herunder fastsettelse av skjenketider, er et sentralt virkemiddel i norsk 
alkoholpolitikk. Tiltaket er forankret i et folkehelseperspektiv, hvor formålet er å begrense 
alkoholrelaterte skadevirkninger. 
 
Ansvaret for utformingen av alkoholpolitikken er delt mellom stat og kommune. Staten fastsetter de 
overordnede rammene gjennom alkohollovgivningen, mens kommunene innenfor disse rammene har et 
handlingsrom til å blant annet fastsette lokalt tilpassede skjenketider og åpningstider. Handlingsrommet 
legger til rette for skjønnsmessige vurderinger av lokale forhold, herunder demografi, ordensmessige 
hensyn og den helhetlige ruspolitikken i kommunen. 
 
Skjenketid og åpningstid 
Skjenking av alkoholholdig drikk reguleres av alkoholloven § 4-4, hvor det er fastsatt normaltider og 
maksimaltider for skjenking. Kommunene kan innenfor lovens rammer innskrenke eller utvide 
skjenketidene, men ikke fastsette skjenketider som går utover lovens maksimaltider. Det fremgår også 
av alkoholloven at konsum av alkoholholdig drikk må opphøre senest 30 minutter etter skjenketidens 
utløp. 
Tillatt skjenketid i Vennesla kommune er følgende: 

• 09-02 for gruppe 1 og 2 (øl, vin) 
• 13-02 for gruppe 3 (sprit) 

 
Kommunedirektøren behandler søknader om skjenkebevilling etter rammer fastsatt i vedtatte 
retningslinjer. Dagens bestemmelser om skjenketid innebærer at serveringssteder med skjenkebevilling 
ikke kan holde åpent etter kl. 02:30. 
 



 
 

 

 
 
 

Vurdering 
Det er flere tiår siden det norske herrelandslaget sist kvalifiserte seg til et verdensmesterskap i fotball,  
og mesterskapet forventes å skape stort engasjement. Hunsfos Bryggeri AS har allerede sendt inn 
søknad om framvisning av Norges tre kamper i innledende runde. Det kan ikke utelukkes at flere aktører 
kan være interessert i det. 
 
Å gjøre midlertidige endringer i lov kan svekke regelverkets helhet og forutsigbarhet. Helse- og  
omsorgsdepartementet har vurdert at det kan være grunnlag for en midlertidig og særskilt ordning i  
denne saken når begivenheten er tidsavgrenset og ekstraordinær. 
 
På grunn av tidsforskjellen vil mange kamper bli sendt på tidspunkter hvor skjenkesteder etter dagens  
regler må holde stengt, noe som i praksis hindrer visning av flere kamper uten en midlertidig  
regelendring.  
 
Norges kamper i gruppespillet er foreløpig:  

• 17. juni kl. 00:00 mot Irak  
• 23. juni kl. 02:00 mot Senegal  
• 26. juni kl. 21:00 mot Frankrike  

 
Det er kun én kamp i innledende runde som krever utvidet skjenketid fra dagens bestemmelser. Dersom 
Norge går videre, vil mange av kampene sannsynligvis spilles innenfor dagens skjenketider. 
 
Kommunedirektøren foreslår i denne saken en adgang til skjenking på nattestid under mesterskapets 
varighet, fra 11. juni til 19. juli 2026, for skjenkesteder som skal vise direktesendte kamper for stedets 
gjester. 
 
Det foreslås videre at en tillatelse kun kan gis for tidsrommet til Norges kamper og dens faktiske 
varighet, slik at eventuelle ekstraomganger og straffesparkkonkurranser automatisk omfattes. Av 
hensyn til ro, orden og bomiljø foreslås det at adgangen kun skal gjelde for innendørs skjenking. 
 
Formålet med å avgrense til kun å gjelde Norges kamper er å sikre at ordningen ikke får karakter av en 
generell utvidelse av skjenketidene og åpningstidene i kommunen. 
 
Kommunedirektøren anbefaler at det gis adgang til å holde åpent inntil 30 minutter etter kampslutt. 
 

Klima- og miljøkonsekvenser 
Forlenget skjenke- og åpningstider kan medføre økt støy i tidsrom hvor det normalt må forventes  
nattero. Når skjenkesteder holder åpent lenger, vil gjester oppholde seg ute senere enn vanlig, både i  
forbindelse med ankomst og hjemreise. Økt støybelastning kan føre til søvnforstyrrelser for beboere  
som blir berørt. 
 

Økonomiske konsekvenser 
Utvidet skjenketid i forbindelse med VM kan bidra til positive effekter for lokalt næringsliv.  
Samtidig må det tas i betraktning at en slik ordning også vil ha økonomiske og administrative  
konsekvenser. 
 
 



 
 

 

 
Konsekvenser for skjenkestedene 
Ordningen vil ha begrenset omfang, ettersom adgangen kun foreslås å gjelde Norges kamper under 
mesterskapet. Dette innebærer at det i praksis kun én kamp som forventes å gå utover ordinær 
skjenketid. 
 
Skjenkesteder som velger å benytte seg av muligheten må likevel påregne noe økte driftskostnader. 
Utvidede åpningstider forutsetter tilstrekkelig bemanning gjennom hele åpningstiden, og virksomheten 
må sikre forsvarlig drift i tråd med alkohollovgivningen. Det kan også påløpe økte lønnskostnader 
knyttet til nattarbeid. I forbindelse med visning av fotballkamper under VM kan det også være krav om 
lisens, noe som vil medføre en tilleggskostnad for de aktuelle virksomhetene.  
 
Det understrekes at det er frivillig for skjenkestedene å benytte seg av ordningen, og at eventuelle  
merkostnader må vurderes opp mot forventet økt omsetning. 
 
Konsekvenser for kommunen (administrasjonen) 
For kommunen vil en utvidelse selv i begrenset omfang medføre noe økt administrativt arbeid, særlig 
knyttet til informasjon og veiledning overfor næringslivet. Det legges til grunn at dette arbeidet kan 
håndteres innenfor eksisterende rammer. 
 
Det kan derimot være behov for noe økt kontrollvirksomhet under mesterskapet generelt. 
 
Konsekvenser for politi og helsevesen  
Ettersom adgangen for utvidelse som foreslås kun vil gjelde Norges kamper vurderes konsekvensene for 
politi og helsevesen som begrenset. 
 
Det kan likevel ikke utelukkes at fotball-VM generelt kan medføre økt aktivitet på skjenkesteder og i det 
offentlige rom, særlig dersom kampene spilles sent. Det må derfor tas høyde for at både politi og 
helsevesen i den aktuelle perioden kan få behov for økt bemanning eller omdisponering av ressurser for 
å håndtere en eventuell økning i oppdragsmengde. 
 
Høringsinnspill 
Levekårsutvalget vedtok i møte 15.04.2026 å sende forslaget om midlertidig endring av skjenketidene og 
åpningstidene i forbindelse med fotball-VM for herrer 2026 på høring og offentlig ettersyn i 3 uker. 
 
Det har ikke kommet inn noen høringsinnspill i saken. 
 

Konklusjon 
Kommunedirektøren anbefaler midlertidige endringer i Vennesla kommunes skjenke- og 
åpningstidsbestemmelser under fotball-VM for herrer i 2026. 
 
Kriteriene som skal legges til grunn for administrasjonens behandling av eventuelle søknader om utvidet 
skjenke- og åpningstid fremgår av forslag til vedtak. 
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